**a** Deereuit. quod dic ut C. diuor. fac. l.j. & i.j. & C. de patri. pot. l.pe. & j. eo. l. deinde. §. etiam.

**b** Ei erit. s. matri. sicut superioritu. subuenitur ei qui non do-  
lo retinet. Sed contra. s. de ventre inspici. l.j. §. post editum plane  
partum. Solu. ibi mater non iusta causa tenebat. hic sic. ibi enim  
volebat veneno occi-  
dere. secundum M.

\* Vide An.  
to. Aug. lib.  
sing. ad Mo  
dest. §. prae-  
terea à tute-  
la.

**c** Per exceptionē. s. dol.  
**d** Per iniuriā. i. cōtra ius  
litigatoris. & facit. s. de  
lib. agn. l.j. §. fi. & l. seq.  
& s. ad Treb. l. seruo in-  
uito. §. cum prætor. &  
C. de re iudi. l.j.

**e** In potestate. facit. s. de  
ædili. edi. quod si nolit.  
§. in factū. & s. de iudi.  
l. si prætor. in prin. & de  
iureiuran. l. non erit. §.  
diuus. versic. dato.

**f** Turbentur. vt & Co.  
de repudi. l. dissentien-  
tis. & de furt. l. fina. in  
fin. & de inoffic. testa. l.  
cum te. & l. filia. & su-  
pra de dona. inter vi. &  
vxo. l. cum hic status. §.  
si socer.

**g** Quod tamen. hoc re-  
ferri potest ad id quod  
dixerat supra ead. l. §. j.  
scilicet. potest hoc in-  
terdictum cōpetere ei  
in cuius potestate est:  
quod tamen sic &c. vel  
referas ad proxi. s. pa-  
tri obstatore exceptio. si  
velit ducere filiam suā  
alij nuptam. quod ta-  
men sic erit adhī. id est  
dandum interdictū &c.  
Si enim non velit tur-  
bare matrimonium. sed  
patriā potestatem mo-  
dice exercere: non ob-  
statibit ei hæc exceptio:  
sed agere poterit cum  
effeſtu. & hoc est. quod  
tamen &c.

**h** **I** Mō. Reſte conuenitur.  
interdicto de vxore exhibenda:  
quod nō habemus: ad instar eius  
quod habemus: vt hic  
& C. eo. l. fin. & facit C.  
de nupt. l. si inuita. Sed  
arg. contra. s. titu. l. iij.  
. hæc verba.

**D** Einde ait prætor.] **C A S V S.** Ponitur aliud edictum. cuius sen-  
sus est: si Lucium Titium in mea potestate existentem ali-  
quis eum detineat quo minus possim eum ducere: prætor verat  
mihi vim fieri. Secundo loquitur Vlpia. & dicit: interdicta su-  
periora. s. titu. j. posita. & s. e. l. j. sunt exhibitoria: hoc autem  
pertinet ad ductionem. Item superius interdictum. s. s. eod. po-  
situm. est præparatorium huius. & his de causis habet locum hoc  
interdictum. ex quibus superiorius. s. l. j. positum. & datur hoc in-  
terdictum contra detinentem eum qui est in mea potestate. si  
autē filius per se stet. & neget se in mea potestate esse: cessat hoc  
interdictum: & habet locum officium iudicis: vt corā eo de hoc  
cognoscatur. scilicet sit in mea potestate. vel nou. [ **I V L I A N V S**  
A I T . ] Si agere volo hoc interdicto contra Titium. possiden-  
tem filium meū impuberem: vel officio iudicis agere volo cōtra  
ipsum filium meum impuberem qui stat per se. & negat se esse in  
mea potestate: aliquando debeo differre agere vsque in tēpus pu-  
bertatis: aliquādo nō. nam aut vterque litigantium bona fide li-  
tigat. id est actor & reus habent bonam fidem: & tunc vsque in  
tempus pubertatis impuberem apud se habebit. aut reus mala fide  
contendit. & ego non: & tunc statim ago. si autem ego mala  
fide agam. reus vero bona fide se defendat: habebit pupillum  
vsque ad finem litis. & statim de causa cognoscitur. si autem v-  
ff. Nouum.